
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE 

Determinazione n° 173 del 16/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: VARIAZIONE PEG ANNO 2021 

Il Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  medesimo e gli amministratori, soci e  
dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dà atto che nel  procedimento in argomento non si  integra alcuna delle fattispecie di  conflitto di  interessi,  anche  
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il PEG, approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;

Vista  la nota dell’Istituto Comprensivo di Cinisi, assunta al prot. n. 12966 del 07/06/2021 con la 
quale lo stesso invia il progetto curricolare “Redazione Giornalistica” rivolto agli alunni delle classi 
terze a tempo prolungato della Scuola Secondaria di Primo grado dell’Istituto il cui Prodotto finale di 
laboratorio sarà il numero unico di giornale scolastico “Leggimi”;

Vista la Delibera n. 63 dell’11/06/2021 con la quale la Giunta Comunale:
accoglie la suddetta proposta dell’Istituto Comprensivo di Cinisi alla stipula del Protocollo d’Intesa 

volto all’attuazione del Progetto “Giornale Scolastico”;
approva lo  Schema di Protocollo d’Intesa tra il Comune di Cinisi e l‘Istituto Comprensivo di Cinisi;
fornisce indirizzi al Responsabile del Settore I, per l’adozione di tutti gli atti necessari alla stampa 

degli elaborati, raccolti in un unico prodotto finale di laboratorio, a numero unico, denominato 
“Leggimi”;

dà atto che la spesa presunta ammonta a € 400,00 e che la stessa può trovare copertura al macroaggregato  
02021.03 del bilancio 2020/2022 esercizio 2021

Considerato che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti 
Locali, con Decreto Legge Decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73,  è stato differito al 31/07/2021 e 
di  conseguenza  ai  sensi  dell’art.  163,  comma  3,  T.U.E.L.  approvato  con D.Lgs.  n.267/2000,  è 
autorizzato l’esercizio provvisorio fino alla predetta data;

Pagina 1/3



Visto l’art 175 del TUEL relativo a variazioni di bilancio di previsione ed al piano esecutivo di 
gestione;

Preso atto che ai sensi del comma 5 – quater stesso art. 175, è possibile procedere alla variazione 
compensativa  tra  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macro  aggregato,  al  fine  di  favorire  il 
conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti/ responsabili, a cura degli stessi;

Dato Atto  che le risorse dei capitoli sotto elencati fanno capo allo stesso Responsabile di Settore;

Ritenuto procedere alla variazione  di seguito specificata:

Capitolo Importo da stornare Importo da impinguare
Missione 05021.03.1476  - 300,00
Missione 05021.03.1487 +  300,00

VISTO il vigente  Regolamento di contabilità;
VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia

VISTO lo Statuto comunale;

PROPONE

OPERARE  le  Variazione  al PEG 2021 nei rispettivi capitoli indicati in premessa;

DARE  ATTO che  l’autorizzazione  all’utilizzo  delle  risorse  è  stata  disposta  dall’Amministrazione  con 
Delibera di G. M. n. 61 dell’11/06/2021.

Il Responsabile dell'istruttoria
           f.to  P.Vitale

                                                                                 
                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Amministrativo Culturale Scolastico”  

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n.12  del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente,  l’insussistenza di ipotesi  di  conflitto d’interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente 
provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di  
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

DETERMINA

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

    Cinisi li_________________       
                                                                                

Pagina 2/3



                                                                                                                      
                                                                                                                                                               

Il Capo Settore I
   Dott.ssa Caterina Palazzolo

   

Cinisi,  16/06/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

